КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

«21» мая 2013 г.                                         № 250                                        г. Краснодон

«Об организации летнего оздоровления

и отдыха детей и подростков летом 2013 г.»

С целью выполнения Закона Украины 04.09.2008 г. № 375-VI «Об оздоровлении и отдыхе детей», обеспечения организованного оздоровления и отдыха детей и подростков на основании Положения о пришкольных лагерях, согласно городской Программы оздоровления и отдыха детей и подростков  на период 2013-2015г.г., утверждённой решением Краснодонского городского совета от 22.02.2013г. № 31/2293, руководствуясь ст. 32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком Краснодонского городского совета

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела по делам семьи, молодежи, женщин и детей   Поповой Е.В. «Об организации летнего оздоровления и отдыха детей и подростков летом 2013г.» принять к сведению.

2. Начальнику городского финансового управления Краснодонского городского совета Инзер В.А.:
2.1.Обеспечить финансирование оздоровления и отдыха детей в пришкольных и  загородных лагерях управления образования Краснодонского городского совета, отдела по делам семьи, молодёжи, женщин и детей исполкома Краснодонского городского совета, Краснодонской школы-интернат, отдела по физической культуре и спорту исполкома Краснодонского городского совета. (Приложение 1,3).

3. Утвердить дислокацию лагерей с дневным пребыванием (Приложение 2).

4. Отменить п.2 решения исполкома Краснодонского городского совета от 27.04.2011 № 311.
5. Начальнику управления образования Краснодонского городского совета Ракову В.И. до 25.05.2013г.  провести организационные мероприятия по открытию пришкольных лагерей отдыха в соответствии с требованиями нормативно-правовых документов.
6. Начальнику отдела по делам детей Краснодонского городского совета Шеренешеву О.В. до 25.05.2013г. определить количество детей девиантного поведения, подлежащих оздоровлению.
7. Начальнику управления образования Краснодонского городского совета Ракову В.И. и начальнику отдела по делам семьи, молодежи, женщин и детей Краснодонского городского совета Поповой Е.В.:

7.1.Организовать работу по привлечению внебюджетных средств, для увеличения источников финансирования летней оздоровительной кампании 2013 г.

7.2.Держать на постоянном контроле подготовку и проведение летней оздоровительной кампании 2013г.

8. Главному санитарному врачу города Яровому В.В. до 25.05.2013 г. разработать мероприятия по контролю за выполнением санитарно-гигиенических норм и осуществлять контроль противоэпидемиологических мероприятий в детских оздоровительных учреждениях в течение всего оздоровительного периода.

9. Начальнику Краснодонского ГО УМВД Украины в Луганской области Загороднему И.В., начальнику Краснодонского РО УМВД Украины в Луганской области Литвинову Н.В., согласно Закона Украины «О милиции» (п. 26 ст. 10), обеспечить охрану общественного порядка в местах отдыха и оздоровления детей.
10. Начальнику отделения ГАИ по обслуживанию г. Краснодона Реблян С.И.  обеспечить безопасную перевозку детей к месту отдыха и обратно.

11. Начальнику РО ГУМЧС Антонову В.Ю. обеспечить контроль и пожарную безопасность во всех оздоровительных учреждениях в течение всего оздоровительного периода.

12. Рекомендовать председателю правления Луганского областного отдела Международной благотворительной организации «Дети помогают детям» - социального реабилитационного центра «Хлеб Жизни» Юрчишину И.С. провести работы по подготовке ДУОО «Мечта» к летнему оздоровительному сезону и приему детей до 01.06.2013 г. в соответствии с условиями договора аренды.

13. Начальнику управления образования Краснодонского городского совета Ракову В.И. до 25.05.2013г. осуществить подбор кадров для работы в загородных оздоровительных лагерях «Молодая гвардия», «Мечта».

14. Рекомендовать ПАО «Краснодонуголь»:

14.1. провести мероприятия по благоустройству и подготовке ДУОО «Молодая гвардия» к летнему оздоровительному сезону и приему детей до 01.06.2013 г.

14.2. рассмотреть возможность сохранения 3-х сменного режима работы лагеря и увеличения количества  оздоровленных детей в ДУОО «Молодая гвардия» до 700 человек.

15. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Лысенко Г.Н.

Городской голова                                                                    Ю.Б. Баклагов

Приложение № 1

к решению исполкома

№ 250 от 21.05.2013
РАСЧЕТ ЗАТРАТ НА ОЗДОРОВЛЕНИЕ – 2013

ДУОО «Мечта»
80 детей х 1000 грн = 80 тыс. грн. (дети КШИ)

100 детей х 1000 грн. = 100 тыс. грн. (школьники льготных категорий)

120 детей х 500 грн. =  60 тыс. грн. (одаренные дети, «Д» учет, инвалиды)

Всего: 240 тыс. грн
Привлеченных средств: 60 тыс. грн.
Всего детей – 300
ДОК «Южний»

20 детей х 4231,18 грн. = 84623,6 грн

Пришкольный лагерь
14 дней х 20 грн = 280 грн.

950 детей х 70 грн (25%) = 66500 грн. (учащиеся 1-4 классов)

150 детей х 280 грн (100%) = 42000 грн. (дети льготных категорий)
265 детей х 140 грн. (50%) = 37100 грн. (одаренные дети, «Д» учет)

33 детей х 210 грн. (75%) = 6930 грн. (победители областного, Всеукраинского уровня)

102 будущих первоклассников за счет родителей

Всего детей: 1500
Будет оздоровлено за средства бюджета – 1398 детей (20%)

Всего на пришкольный лагерь: 152530 грн.

Привлеченных средств: 267470 грн

Всего бюджетных средств на оздоровление – 477153,6 грн.
Начальник управления образования
                                         В.И.Раков

СОГЛАСОВАНО:

Начальник горфинуправления
В.А.Инзер

Управляющий делами

       В.И. Шавлай
     Приложение № 2
    к решению исполкома

           № 250 от 21.05.2013
ДИСЛОКАЦИЯ ЛАГЕРЕЙ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ 2013г.

	№ п/п
	Школа
	Количество смен
	Количество учеников

	1
	Гимназия
	1
	120

	2
	ОШ № 1
	2
	99

	3
	ОШ № 2
	2
	100

	4
	ОШ № 4
	2
	82

	5
	ОШ № 5
	2
	114

	6
	ОШ № 6
	1
	37

	7
	ОШ № 7
	2
	133

	8
	ОШ № 8
	1
	114

	9
	ОШ № 9
	2
	69

	10
	ОШ № 10
	2
	121

	11
	ОШ № 11
	1
	29

	12
	ОШ № 13
	1
	13

	13
	ОШ № 14
	1
	32

	14
	ОШ № 16
	1
	27

	15
	ОШ № 17
	2
	121

	16
	ОШ № 18
	1
	16

	17
	ОШ № 19
	1
	17

	18
	ОШ № 21
	2
	100

	19
	ОШ № 24
	2
	93

	20
	УВК Радуга
	1
	28

	21
	ДЮСШ № 1
	1
	35

	Всего:
	31
	1500

Начальник управления образования

исполкома Краснодонского городского совета
                                         В.И.Раков

Управляющий делами

исполкома Краснодонского городского совета
                                         В.И. Шавлай

                Приложение № 3
                         к решению исполкома

           № 250 от 21.05.2013

ОЗДОРОВЛЕНИЕ УЧАЩИХСЯ

В ПРИШКОЛЬНЫХ И ЗАГОРОДНЫХ ЛАГЕРЯХ ЛЕТОМ 2013 г

ЗА СЧЕТ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

	Категория/количество
	Оздоровительные учреждения

	Пришкольные лагеря
	Загородные лагеря

	1 поток
	2 поток
	3 поток
	ДОУ «Мечта»
	ДОК «Южный» (АР Крым)

	Дети-сироты и дети, лишенные родительской опеки
	35
	-
	-
	40
	4

	Дети из малообеспеченных семей
	10
	-
	-
	-
	-

	Дети из многодетных семей
	75
	-
	-
	31
	2

	Дети, погибших шахтеров
	3
	-
	-
	-
	2

	Дети-инвалиды

	30
	-
	-
	-
	2

	Дети-чернобыльцы

	5
	-
	-
	5
	2

	Отличники и одаренные дети
	250
	-
	-
	50
	8

	Учащиеся 1-4 классов
	502
	-
	430
	-
	-

	Дети из социально-неадаптированных семей
	10
	-
	-
	24
	-

	Дети, состоящие на диспансерном учете
	150
	-
	-
	50
	-

	ВСЕГО
	1070
	-
	430
	200
	20

Начальник управления образования

                     В.И. Раков
Управляющий делами:

           В.И. Шавлай